
  

Bilaga 1: Remiss om motion om restaurering av Stockholms vatten                       

 1(2) 
 

 

2009-12-14 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 2009/106/442 

      

 Bo Helin 

Utvecklingsavdelningen 

08-508 269 53 
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Till  

Fastighetsnämnden 2010-01-19 

Motion av Stellan F. Hamrin (V) om restaurering av 

Stockholms vatten. Remissvar 

Förslag till beslut 
 

1. Fastighetsnämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar på remiss om 

motion av Stellan F. Hamrin (2009:46) om restaurering av Stockholms vatten.  

 

 

 

Torbjörn Johansson 

 

    

 

 

 

 

Utlåtande 
Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat motion (2009/46) av Stellan F. Hamrin (V) om 

restaurering av Stockholms vatten till bland annat fastighetsnämnden för yttrande senast 1 

februari 2010.  

 

Motionären menar bland annat att Skogsstyrelsens och Jordbruksverkets regler för god 

vattenmiljö kan tillämpas fullt ut på alla stadens marker. 

 

Stockholm, som regionens största kommun, bör därför ta initiativ till en samordning av 

vattenarbetet i Stockholmsregionen för att skydda och restaurera kust- och insjövatten i 

samarbete med den regionala vattenmyndigheten. En viktig princip bör vara att åtgärder 

ska vidtas där de gör störst nytta oavsett administrativ indelning. Det är också viktigt att 

arbetet är lokalt förankrat och sker i samråd med berörda intressegrupper. Staden ska 

därför 

- initiera och aktivt delta i ett samordnat vattenarbete i stadens sötvatten och i skärgården, 

- bidra med egna resurser utifrån sitt nuvarande och historiska ansvar. 
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Motionären föreslår vidare att ett samlat åtgärdsprogram utarbetas innehållande ett flertal 

punkter. Se bilagda motion.  

 
 
 

Kontorets synpunkter 
 

Stockholms stads äger genom dess fastighetsnämnd skogs- och jordbruksmark i tio 

kommuner inom Stockholms län. Markinnehavet i andra kommuner uppgår till cirka  

10 000 hektar mark från och med år 2010. Den nuvarande policyn för skötseln av marken 

antogs 1991 och är det dokument som varit förvaltningens övergripande mål för markens 

skötsel. En ny strategi är under beredning. 

 

Kontoret konstaterar att Stockholms idrottsnämnd gör mycket gällande restaurering av 

vattendrag runt om i länet. Likaså gör de stora insatser gällande bevarandet av 

ursprungliga bestånd av primärt ädelfisk. 

 

Fastighetsnämnden bidrar på sina marker, i enlighet med ovan nämnda policy, genom att 

sörja för minskad påverkan av mark och vatten med avseende på nyttjande av skogsmark 

och jordbruksmark. 

 

För övrigt avhändes fastighetskontoret och Stockholms stad huvuddelen av mark inom 

kustområden, vilken överfördes till Skärgårdsstiftelsen. Genom denna åtgärd är stadens 

kapacitet i kustlandskap tämligen begränsat. 

 

Fastighetskontoret anser att länsövergripande frågor av detta slag inte är en fråga för en 

enskild kommun. Initiativ i frågor av detta slag är rimligen en fråga för länsstyrelsen. 

 

Slut 
 

 


